
Interpelacja nr 66/2016 

 

W sprawie:  sprawie utworzenia rejestru umówi wydatków oraz wniosków o udostępnienie 
informacji publicznej 

 

• Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  

 

  

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców, zwracam się do Zarządu Województwa 

Pomorskiego o sporządzenie i udostępnienie dla mieszkańców rejestru umów i wydatków 

oraz wniosków o udostępnienie informacji publicznej na stronie Urzędu. Rejestr powinien 

zawierać wszystkie wydatki i umowy z obecnej kadencji samorządu.  

 

Odpowiadając na interpelację Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Sejmiku 

Województwa Pomorskiego w sprawie udostępnienia dla mieszkańców rejestru umów  

i wydatków oraz rejestru wniosków o udostępnienie informacji publicznej, uprzejmie 

informuję, że aktem prawnym, który określa jakie informacje podlegają udostępnieniu oraz 

wymienia tryby ich udostępniania jest ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie  

do informacji publicznej (j.t. Dz. U. 2015, poz. 2058 ze zm.). 

Zgodnie z przepisami ww. ustawy umieszczanie informacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej (BIP) jest jedynie jedną z form udostępniania informacji publicznej. Powyższa 

ustawa reguluje także zakres informacji publicznych jakie powinny zostać obowiązkowo 

udostępnione za pośrednictwem strony BIP. W katalogu takich informacji brak jest natomiast 

wskazania rejestru umów zawieranych przez dany organ oraz rejestru wniosków  

o udostępnienie informacji publicznej. 

Jednocześnie zgodnie z art. 10 ust. 1 ww. ustawy informacja publiczna, która  

nie została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej lub centralnym repozytorium,  

jest udostępniana na wniosek. Każdej osobie zainteresowanej przysługuje prawo złożenia 

wniosku oraz uzyskania dostępu do informacji publicznej. Powyższe prawo zapewnia 

zainteresowanym osobom dostęp, z ustawowymi ograniczeniami, do informacji publicznej 

oraz gwarantuje zachowanie zasady przejrzystości działania administracji publicznej. 

 


